УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«18»ноября 2021 г                                                                                       №843

Об итогах   проведения муниципального

этапа областной благотворительной акции

 «Доброе сердце разделит  боль»

           На основании приказа управления образования  от «29» сентября 2021

г. №741 «О проведении муниципального этапа областной благотворительной

акции «Доброе сердце разделит боль»,      18    ноября  2021 года прошел

муниципальный этап областной благотворительной акции «Доброе сердце

разделит боль»,  (далее - благотворительная Акция).

В  благотворительной Акции приняли участие обучающиеся

образовательных организаций Новооскольского городского округа  в

возрасте от 7 до 18 лет.

Конкурс проводился по двум  номинациям:

1. Фотоконкурс «Согреем добротой сердца!» в следующих возрастных

категориях:

7-10 лет, 11-14 лет, 15-18 лет.

Темы конкурсных работ:

- «Связь поколений» - фотографии, отражающие доброе отношение к

родителям, пожилым людям, детям, попавшим в трудную жизненную

ситуацию, людям с ограниченными возможностями здоровья;

- «Добрые будни» - фотографии, отражающие добрые дела и

поступки;

- «Доброта к окружающей среде» - фотографии с изображением

бережного отношения к природе;

- «Не пройди мимо меня» - фотографии, отражающие доброе

отношение к животным.

       2. Конкурс сочинений «Дарите щедро добро!» в возрастной категории

14-18 лет.

         Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали

тематике, требованиям, представленным в Положении о проведении

благотворительной Акции. Фотографии полностью раскрывали тему,

отличались оригинальностью идеи и содержания. креативностью названия

работы и прилагаемого комментария.

        Сочинения глубоко и аргументированно раскрывали тему, отличались

смысловой цельностью и последовательностью изложения,

самостоятельностью суждений, отражением личного отношения к теме,

практической грамотностью.

           Из недостатков жюри отметило недочеты в оформлении работ, не все

фотографии  качественного изображения и художественного уровня.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа

областной благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль»,

следующих конкурсантов:

Номинация «Фотография» (7-10 лет)

1 место – Подорванов Никита, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

1 место – Беляева Арина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова

Наталья Александровна;

2 место - Ивченко Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

 2 место - Соломка Илья, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Орлова Наталья

Вячеславовна;

2 место - Татаринцева Татьяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Брагина Ольга Федоровна;

3 место - Клочкова Алина, МБОУ «С-Полянская ООШ», Бурнова Надежда

Викторовна;

3 место - Коркина Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Коркина Инна Алексеевна;

3 место - Стародубцева Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Зозуля Наталья Васильевна.

Номинация «Фотография» (11-14 лет)

1 место - Зиминова Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Дьячкова Ирина Александровна;

1 место – Карпенко Ирина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко

Анастасия Николаевна;

1 место – Постолова Мария, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Дьячкова Ирина Александровна;

1 место – Бондаренко Максим, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Васина

Маргарита Юрьевна;

2 место – Иванов Александр, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Рудавина

Лариса Владимировна;

2 место – Фатьянов Артем, МБОУ «Голубинская СОШ», рук. Лаврова Елена

Дмитриевна;

2 место – Передера Александр, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Коркина Инна Алексеевна;

2 место – Коняхин Никита, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус»,

рук. Бусловская Светлана Вячеславовна;

3 место – Лупенко Анастасия, МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны

Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской области, рук.

Чемеркина Мария Анатольевна;

3 место – Гончаренко Илья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

3 место - Куркин Никита, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус»,

рук. Бусловский Антон Владимирович;

Номинация «Фотография» (15-18 лет)

1 место  - Винюков Андрей, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус»,

рук. Куприянова Елена Александровна;

2 место – Дуюнов Алексей, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», рук.

Кокарева Ольга Николаевна;

3 место - Дрозденко Ольга, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна.

Номинация «Сочинение «Дарите щедро добро!»

1 место - Севальнев Богдан, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова

Наталья Михайловна;

1 место - Ермохина Любовь, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

1 место - Колесникова Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

1 место - Богатченко Алина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Князева Людмила Викторовна;

2 место - Антипова Дарья, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук. Андросюк

Любовь Валентиновна;

2 место - Васильева Мария, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Анисимова

Алла Михайловна;

2 место - Скрынникова Вероника, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

3 место - Ендовицкая Екатерина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Шабалина Елизавета Андреевна;

3 место -  Казаченко Варвара, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Белова Светлана Николаевна;

3 место - Барутов Андрей, МБОУ «С-Полянская ООШ», рук. Бурнова

Надежда Викторовна;

3 место - Богословская Виктория, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова

Наталья Михайловна;

3 место - Мединцев Александр, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна.

         2. Признать участниками муниципального этапа областной

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль», следующих

конкурсантов:

 Клочкова Ирина, МБОУ «С-Полянская ООШ», Бурнова Надежда

Викторовна;

Громова Ангелина, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.Ильченко»,

рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

Воевода Екатерина - МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина Надежда

Ивановна;

Коняхин Никита, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», рук.

Бусловская Светлана Вячеславовна;

Куркин Никита, ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус», рук.

Бусловский Антон Владимирович;

Рыбаков Сергей, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко

Оксана Алексеевна;

Капустин Святослав, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко

Оксана Алексеевна;

 Давиденко Артем, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова

Наталья Александровна.

         3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа областной благотворительной акции

«Доброе сердце разделит боль».

 4.  Работы победителей    муниципального этапа областной

благотворительной Акции  направить для участия в областной

благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль.

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о.

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Еремину Е.В.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко

	Об итогах   проведения муниципального
	На основании приказа управления образования  от «29» сентября 2021 г. №741 «О проведении муниципального этапа областной благотворительной акции «Доброе сердце разделит боль»,      18    ноября  2021 года прошел муниципальный этап областной ...